

Rösrath
51503 Rösrath
Hauptstr. 19
Tel. 0 22 05 - 25 80

Mo. bis Fr.: 08.00-18.30 Uhr
Sa.: 09.00 - 14.00 Uhr

Wir freuen
uns Sie
begrüßen
zu dürfen!

Apothekerin: Ursula
Wermerskirchen e.K.



... stark für Ihre Gesundheit!

Internet:
www.suelztal-apotheke.de

Aktion gültig vom 06.03. - 21.03.2020

Forsbach
51503 Rösrath-Forsbach
Bensberger Straße 268
Tel. 0 22 05 - 55 11

Mo., Di., Do., Fr.: 08.00 - 13.00 Uhr
und 14.30 - 18.30 Uhr
Mittwoch: 08.00 - 13.00 Uhr
Samstag: 09.00 - 13.30 Uhr

Ihr Einkauf
lohnt sich!

Sammeln Sie bei
jedem Einkauf
Sülztaler
und erhalten Sie
attraktive Prämien



Paracetamol-ratiopharm®
500 mg
20 Tabletten*



Aktionspreis
1,99 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

IBU-ratiopharm®
400 mg akut
20 Filmtabletten*



Aktionspreis
3,99 €

Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Voltaren® Schmerzgel
forte 23,2 mg/g
150 g*
100 g = 12,66 €



Aktionspreis
18,99 €

Lorano® akut 10 mg
20 Tabletten*



Aktionspreis
6,99 €

Nasenspray-ratiopharm®
für Erwachsene
10 ml*
100 ml = 29,90 €



Aktionspreis
2,99 €

Bronchipret® Tropfen
50 ml*
100 ml = 17,58 €



Aktionspreis
8,79 €

GeloMyrtol® forte
20 Weichkapseln*



Aktionspreis
7,79 €

Iberogast® flüssig
20 ml*
100 ml = 39,95 €



Aktionspreis
7,99 €

Enthält: 31 Vol.-% Alkohol

**Bepanthen® Augen-
und Nasensalbe**
10 g*
100 g = 57,90 €



Aktionspreis
5,79 €

UNSER TIPP:

MometaHEXAL®
Heuschnupfenspray
10 g*
100 g = 97,90 €



Aktionspreis
9,79 €

GUTSCHEIN

15% ** Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl

Ausgenommen rezeptpflichtige Arznei, Zuzahlungen und Sonderangebote. Nur ein Coupon pro Person, pro Tag.

Keine Doppelrabattierung!

** Im Vergleich zum regulären Apothekenverkaufspreis.
Gültig vom 23.03. - 31.03.2020.

*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Nur solange der Vorrat reicht. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote nur in haushaltsüblichen Mengen.

Leiden auch Sie unter einer Allergie?

Der Frühling naht in schnellen Schritten, und mit ihm auch wieder die Heuschnupfenzeit.

Das Frühjahr genießen – die erwachende Natur, den blauen Himmel und den Aufenthalt im Freien. Wer von uns freut sich nicht darauf nach einem viel zu langen Winter?

Aber vielleicht gehören ja auch Sie zu den 12 Millionen Menschen in Deutschland, denen eine Pollenallergie regelmäßig die Frühjahrsfreuden vermiest: häufiges Niesen, die Nase läuft, die Augen sind geschwollen, tränen und jucken. Damit das Frühjahrserwachen für Sie und Ihre Familie nicht zur „grünen Hölle“ wird, möchten wir Sie in diesem Monat ganz besonders unterstützen.

Gerne stehen wir Ihnen zu diesem Thema mit Rat und Tat zur Seite, um Ihnen diese Zeit so angenehm wie möglich zu machen.

Schauen Sie einfach bei uns vorbei und wir stellen Ihnen die besten Therapiemöglichkeiten vor.

Unsere
Tipps



Foto: Mila Supinskaya-stock.adobe.com

Vividrin® akut Azelastin Nasenspray gegen Heuschnupfen

Wirkstoff: Azelastinhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von Heuschnupfen (saisonale allergische Rhinitis).

Cetirizin HEXAL® bei Allergien, 10 mg Filmtabletten Wirkstoff: Cetirizindihydrochlorid. Anwendungsgebiete: Bei Erwachsenen und Kindern ab einem Alter von 6 Jahren zur Linderung von Nasen- und Augensymptomen bei saisonaler und ganzjähriger allergischer Rhinitis und zur Linderung von chronischer idiopathischer Nesselsucht (Urtikaria). Warnhinweis: Enthält Lactose. Mat.-Nr.: 2/51006911 Stand: Januar 2014 Hexal AG, 83607 Holzkirchen, www.hexal.de

Livocab® direkt Kombi 4 ml Augentropfen + 5 ml Nasenspray

Wirkstoff: Levocabastin (vorliegend als Levocabastinhydrochlorid). Anwendungsgebiete: Behandlung der Beschwerden einer allergisch ausgelösten Entzündung der Bindehaut, z. B. Heuschnupfen oder dem sogenannten Frühlingkatarrh (Augentropfen) bzw. zur Behandlung von Beschwerden bei allergischem Schnupfen, z. B. Heuschnupfen (Nasenspray). Für Kinder ab 1 Jahr, Jugendliche u. Erwachsene. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol u. Benzalkoniumchlorid. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 10/2015

Wir beraten
Sie gerne!



... stark für Ihre Gesundheit!

Rösrath Forsbach